

AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO

Bom Princípio - RS
pregoes@ajpc.com.br



DECLARAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO LEOPOLDO – RS

Tem a presente a finalidade de apresentar-lhes a nossa proposta para o fornecimento de materiais de limpeza, copa, cozinha e de manutenção, nas condições estabelecidas no processo licitatório em referência. Cumpre-nos informar-lhes que examinamos os documentos de licitação, inteirando-nos dos mesmos, para a elaboração da presente proposta.

RAZÃO SOCIAL	AJP COMÉRCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ	36.047.635/0001-91
ENDEREÇO	Rua Bom Fim Alto, nº 4603, sala 02, Bom Fim Alto, Bom Princípio - RS
FONE/FAX	(51) 996916468 OU (51) 993145013
CONTATO	Adelino João Pinto

A empresa **AJP COMÉRCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA** inscrita no CNPJ **36.047.635/0001-91**, sediada na Rua Bom Fim Alto, nº 4603, sala 02, Bom Fim Alto, Bom Princípio – RS, CEP 95765-000, por intermédio de seu representante legal, o Sr. **Adelino João Pinto** portador da Carteira de Identidade 3037971011 e do CPF 445.954.760-00, **DECLARA**:

- DECLARA, Que nos comprometemos efetuar os serviços, objeto deste processo licitatório, nas condições exigidas no Edital Minuta de Contrato;

- DECLARA que o prazo de validade da presente proposta comercial é de 60 (sessenta) dias, contados da data limite para a entrega das propostas;

- DECLARA que todas as despesas com a preparação e apresentação da presente proposta correrão unicamente por nossa conta;

- DECLARA que reconhecemos à Câmara Municipal de São Leopoldo o direito de aceitar ou rejeitar todas as propostas, sem que assista qualquer direito indenizatório às proponentes;

- DECLARA que a apresentação desta proposta considerou o pleno conhecimento das condições locais que servirão de base para a execução do objeto a ser Contratado;

- DECLARA que o preço ofertado por item é fixo e irrevogável, conforme planilha de composição de preços, própria da empresa, a soma dos itens perfaz o total de R\$ 73.437,00(setenta e três mil, quatrocentos e trinta e sete reais).

- DECLARA que os dirigentes, sócios e gerentes da empresa da qual somos representantes credenciados, não mantêm vínculo empregatício com a Câmara Municipal de São Leopoldo.

- DECLARA que a empresa da qual somos representantes credenciados, não está sendo punida com suspensão temporária nem com declaração de idoneidade para licitar ou contratar com a Câmara.

- DECLARA que a empresa não possui em seu quadro de pessoal empregado(s) menor(es) de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, se for o caso, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição da República Federativa do Brasil.

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.

Bom Princípio, 19 de fevereiro de 2025.

AJP COMERCIO
ATACADO E VAREJO
DE PRODUTOS DE
LIMP:36047635000191

Assinado de forma digital por
AJP COMERCIO ATACADO E
VAREJO DE PRODUTOS DE
LIMP:36047635000191
Dados: 2025.02.17 11:33:38
-03'00'

ADELINO JOAO
PINTO:4459547
6000

Assinado de forma digital
por ADELINO JOAO
PINTO:44595476000
Dados: 2025.02.17
11:33:46 -03'00'

AJP Comércio Atacado e Varejo de Produtos de Limpeza LTDA

CNPJ: 36.047.635/0001-91

Adelino João Pinto – Representante Legal
CPF 44595476000 – RG 3037971011

[Handwritten signatures and initials]

258

AJP COMÉRCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ 36.047.635/0001-91 – IE 233/0026522 – IM 15802

Endereço: Rua Bom Fim Alto, nº 4603, Sala 02, Bairro Bom Fim Alto, Bom Princípio – RS. CEP: 95765-000

pregoes@ajpc.com.br P/ PREGÕES ELETRÔNICOS, PRESENCIAIS, ATAS E CONTRATOS

empenhos@ajpc.com.br P/ EMPENHOS E ORDEM DE COMPRA

financeiro@ajpc.com.br P/ FINANCEIRO

Telefones: (51) 99701-7148 (51) 99691-6468



REPRESENTANTE LEGAL E RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO:

ADELINO JOÃO PINTO – ADMINISTRADOR – CPF: 445.954.760-00 – RG: 3037971011 – Endereço: Rua das Orquídeas, Nº 11, Bairro Primavera – São Vendelino/RS – CEP: 95795000

E-mail: comercio@ajpc.com.br – Telefone: (51) 9 9314-5013

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 01/2025 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LEOPOLDO

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Unidade	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unid.	Valor Total
6	UNIDADE	20	Bacia Plástica, redonda, 15 litros	FP	R\$ 22,00	R\$ 440,00
7	UNIDADE	50	Balde Plástico, 20 litros	FP	R\$ 17,00	R\$ 850,00
11	CAIXA	4000	Chá de diversos sabores (Boldo, Erva Doce, Flores e Frutos, Maçã, Morango, Pêssego, Misto, Citrus, Frutas Vermelhas, Chá Preto, Cidreira), caixa com 10 unidades, 13 g	PRENDA	R\$ 5,80	R\$ 23.200,00
13	CAIXA	100	Copo plástico descartável confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida 200ml c/2.500 un.(25 pacotes c/100 un.)	MINAS	R\$ 186,00	R\$ 18.600,00
14	CAIXA	60	Copo plástico descartável confeccionado com resina termoplástica de 80ml c/2.500 un.(25 pacotes c/ 100 un.)	MINAS	R\$ 142,00	R\$ 8.520,00
19	UNIDADE	20	Dispenser Para Copo Plástico, com alavanca, para uso de copos descartáveis de 200ml, capacidade para no mínimo 100 copos, com tampa removível e com parafusos para fixação inclusos.	NOBRE	R\$ 45,00	R\$ 900,00
20	UNIDADE	10	Escova para limpeza de garrafa térmica de 1 litro, 25 cm	UC	R\$ 26,00	R\$ 260,00
21	UNIDADE	20	Escova para limpeza de vaso sanitário, nylon, de cabo plástico, 34 cm, cerdas 0,40 mm	AJP	R\$ 12,00	R\$ 240,00
22	UNIDADE	50	Escova tipo lava tanque, madeira, formato oval, 5cm x 6cm x 13 cm	AJP	R\$ 8,00	R\$ 400,00
23	UNIDADE	20	Esfregão de aço simples	STAR	R\$ 1,80	R\$ 36,00
24	PACOTE	120	Esponja de lã de aço 60 gr (pacote c/ 8 unidades)	VEGA	R\$ 3,75	R\$ 450,00
25	UNIDADE	200	Esponja dupla face multisuso 110mm x 74mm x 23mm	BETTANIM	R\$ 1,10	R\$ 220,00
26	UNIDADE	120	Garrafa térmica 1L termolar chimarrita	MOR	R\$ 39,70	R\$ 4.764,00
28	UNIDADE	20	Isqueiro simples, com duração longa, 3.000 chamas	HIPER	R\$ 5,00	R\$ 100,00
33	PAR	60	Luvas de Látex, antiderrapante, tamanho médio	VABENE	R\$ 5,00	R\$ 300,00
35	UNIDADES	60	Mop giratório com balde 8 litros, 3 refs (4x35x35), cabo de 108 a 128 cm	CASA TEM	R\$ 86,00	R\$ 5.160,00
37	CAIXA	60	Palito de fósforo, longo, 5 cm, caixa c/ 240 unidades	PARANÁ	R\$ 5,20	R\$ 312,00
38	UNIDADE	400	Pano alvejado para chão 60x80cm	MARTINS	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
39	PACOTE	200	Pano multiuso (embalagem c/ 5 unidades), 50cm x 30cm	VABENE	R\$ 3,20	R\$ 640,00

43	UNIDADE	80	Refil avulso para esfregão vassoura Mop, 35 cm de diâmetro	MARLI	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
44	UNIDADE	10	Rodo de madeira 40 cm, com borracha dupla e cabo de madeira de 150 cm	AJP	R\$ 19,50	R\$ 195,00
51	UNIDADE	120	Saponáceo cremoso 300 ml	PROQUIL	R\$ 6,00	R\$ 720,00
52	UNIDADE	120	Vassoura de nylon, com conexão plástica e cabo de metal, com altura de 1,40 metros e largura da base de, no mínimo, 23 centímetros	AJP	R\$ 14,70	R\$ 1.764,00
53	UNIDADE	20	Fita isolante antichama preta 19mm x 20 m, espessura 0,18mm	SN	R\$ 18,30	R\$ 366,00
Proposta Total=				R\$	73.437,00	

Valor da proposta:

Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis	Local de entrega: Câmara Municipal de Vereadores de São Leopoldo (RS), situada a Rua Independência, nº 66, Bairro Centro, São Leopoldo (RS), no horário de expediente externo	Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias
--	--	---

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Dados Bancários:

Banco Sicredi – Banco 748 – Age. 0167- C/c 217114 Banco Banrisul – Banco 041 – Age. 0615 – C/C 060246750-9

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Declaro que os produtos a serem entregues atenderam a todas as especificações do edital. Declaramos que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, bem como, todos e quaisquer tributos, contribuições e encargos sociais, e todas as despesas com materiais e equipamentos, mão de obra, transportes, ferramentas, lucro, seguros e demais encargos, enfim todos os custos diretos e indiretos necessários à execução completa discriminados.

Bom Princípio, 19 de fevereiro de 2025.

**ADELINO JOAO
PINTO:4459547
6000**

Assinado de forma digital
por ADELINO JOAO
PINTO:44595476000
Dados: 2025.02.17
11:30:19 -03'00'

**AJP COMERCIO
ATACADO E VAREJO
DE PRODUTOS DE
LIMP:36047635000191**

Assinado de forma digital por
AJP COMERCIO ATACADO E
VAREJO DE PRODUTOS DE
LIMP:36047635000191
Dados: 2025.02.17 11:30:28
-03'00'

AJP ATACADO E VAREJO
CNPJ: 36.047.635/0001-91

Adelino João Pinto

CPF: 445.954.760-00 / CI: 3037971011

36.047.635/0001-91
**AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI**
Rua Bom Fim Alto, 4603 - Sala 2 - Bom Fim Alto
95765-000 BOM PRINCÍPIO - RS

[Handwritten signatures and marks]